- 1 -

   お客様各位

会 社 名 アイエススプリンクラー株式会社

所 在 地 和歌山県橋本市隅田町山内 1691-5

TEL：0736-37-5835 FAX：0736-37-5836

製品切り替えのお知らせ

拝啓、貴社ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度下記の製品におきまして、新製品を販売開始することになりましたので、下記ご案内申し上げます。

なお、旧製品である CS 型流水検知装置 ８０A・１００A につきましては、在庫限りとさせていただきます。

皆様には大変ご迷惑をお掛けするかと存じますが、何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

＜対象商品＞

旧製品
ＣＳ型流水検知装置 ８０Ａ

ＣＳ型流水検知装置 １００Ａ

新製品
ＤＳ型流水検知装置 ８０Ａ

ＤＳ型流水検知装置 １００Ａ

＜販売開始時期＞

２０１９年３月１日～

※ただし、ＣＳ型流水検知装置 ６５Ａのみ、継続して製造販売いたします。

＜添付資料＞

・ＤＳ型流水検知装置  ８０Ａ 単体図 図番：3C-20-7

・ＤＳ型流水検知装置 １００Ａ 単体図 図番：3C-20-8

・ＤＳ型流水検知装置  ８０Ａ・１００Ａ共通 バタフライ弁セット図 図番：3c-22-12

＜参考資料＞

・ＣＳ型流水検知装置  ６５Ａ・８０Ａ・１００Ａ共通 単体図 図番：3C-20-6a

・ＣＳ型流水検知装置  ６５Ａ・８０Ａ・１００Ａ共通 バタフライ弁セット図 図番：3C-22-10

なお、定価及び仕切価格の変更はございません。

以上

承　認 検　図 製　図 日　付 尺　度 図

名

図

番

三　角　法
R 株　式　会　社

CORPORATIONAIESU  SPRINKLERR

ＤＳ８０－５０
（単体）久保　慶晃 福田　繁 空山建一

3C/20-7

φ
185

8-φ19

φ80

2.5

2

1.51

0.5

０
MPa

2.5

2

1.51

0.5

０
MPa

146

191

1 23

2
2

2
2

ユニオンナット
117

308

(
1
)

1
6
5

1
4

(60)

200368

191

4 5

１

２

３

４

５

番

号

構　成　品

量

１

１

１

数

フランジ　ＪＩＳ　Ｂ２２３９　１０Ｋ

電圧（Ｖ）

ＡＣ

ＤＣ

１４ ３０ １２５ ２５０
定　格

（抵抗負荷）

結線端子番号

電流（Ａ）

ＤＳ型流水検知装置

圧力計

Ｒｃ１／４

２

２圧力遮断弁

Ｒ１／４×φ４０×２．５ＭＰａ

２５Ａ

検知箱

排水弁

０．１

０．１

１　～　２　、　３　～　４　　２接点　常時開

アラームスイッチ

作動遅延時間 １０～３０ｓｅｃ

縦

流　水　検　知　装　置

５０・６０（併用型）

０．１５～１．４ＭＰａ

１０Ｋ－８０Ａ
使用圧力範囲

取付方向

検知流量定数

呼　び

１：３

仕　　様

製品記号 質量
（ｋｇ）

最大流量
（ｌ／ｍｉｎ）

圧力損失値
直管相当長さ(m)

最低使用圧力における
不作動水量(L/min)型式番号

２０ＤＳ８０－５０ 流第３０～８号 １３５０ ９．４ １４

名　　　称 摘　　　要材　　質

流水検知装置塗装色

ＦＣ２００　等

ＣＡＣ４０６　等

Ｃ３７７１ＢＥ　等

リ
フ

ト
1
1 1
3
0

54

600

WOG

Ｏ Ｓ

600

WOG

Ｏ Ｓ

R1

マンセル　７．５Ｒ４／１４

流水検知装置、湿式Ｋ50・60、作動弁型８０（１０Ｋ、縦）　総務大臣承認検定品
PC
D.
15
0

検知流量定数　５０・６０併用型

湿式流水検知装置　作動弁型

８０Ａ、１００Ａ

'19.02.18

承　認 検　図 製　図 日　付 尺　度 図

名

図

番

三　角　法
R 株　式　会　社

CORPORATIONAIESU  SPRINKLERR

（単体）久保　慶晃 福田　繁 空山建一
ＤＳ１００－５０

3C/20-8

8-φ19

φ100

φ
210

2.5

2

1.51

0.5

０
MPa

2.5

2

1.51

0.5

０
MPa

3 21

163

208

ユニオンナット

1
8
0

(
4
)

131

339

1
6

2
4

2
4

(60)

196399

4 5

１：３

１

２

３

４

５

番

号

構　成　品

量

１

１

１

数

フランジ　ＪＩＳ　Ｂ２２３９　１０Ｋ

電圧（Ｖ）

ＡＣ

ＤＣ

１４ ３０ １２５ ２５０
定　格

（抵抗負荷）

結線端子番号

電流（Ａ）

ＤＳ型流水検知装置

圧力計

Ｒｃ１／４

２

２圧力遮断弁

Ｒ１／４×φ４０×２．５ＭＰａ

２５Ａ

検知箱

排水弁

０．１

０．１

１　～　２　、　３　～　４　　２接点　常時開

アラームスイッチ

作動遅延時間 １０～３０ｓｅｃ

縦

流　水　検　知　装　置

５０・６０（併用型）

０．１５～１．４ＭＰａ

１０Ｋ－１００Ａ呼　び

使用圧力範囲

取付方向

検知流量定数

仕　　様

製品記号 質量
（ｋｇ）

最大流量
（ｌ／ｍｉｎ）

圧力損失値
直管相当長さ(m)

最低使用圧力における
不作動水量(L/min)型式番号

ＤＳ１００－５０ 流第３０～９号 ２１００ ２０２０．３ １８

名　　　称 材　　質 摘　　　要

流水検知装置塗装色

ＦＣ２００　等

ＣＡＣ４０６　等

Ｃ３７７１ＢＥ　等

リ
フ

ト
1
1 1
3
0

54

600

WOG

Ｏ Ｓ

600

WOG

Ｏ Ｓ

R1

ＪＩＳマンセル７．５Ｒ４／１４

流水検知装置、湿式Ｋ50・60、作動弁型１００（１０Ｋ、縦）　総務大臣承認検定品

PC
D.
17
5

検知流量定数　５０・６０併用型

湿式流水検知装置　作動弁型

８０Ａ、１００Ａ

'19.02.18

承　認 検　図 製　図 日　付 尺　度 図

名

図

番

三　角　法
R 株　式　会　社

CORPORATIONAIESU  SPRINKLERR

バタフライ制御弁付き

※太二点鎖線の囲みは、最小メンテスペースを表す。

河合屋　昌彦 空山　建一久保　慶晃

3C/22-12

DS**-50+BF

ＤＳ８０－５０、ＤＳ１００－５０

検知流量定数　５０・６０併用型

８０Ａ、１００Ａ

湿式流水検知装置　作動弁型

電圧（Ｖ）

ＡＣ

ＤＣ

１４ ３０ １２５ ２５０
定　格

（抵抗負荷）

結線端子番号

電流（Ａ）

2.5

2

1.51

0.5

０
MPa

2.5

2

1.51

0.5

０
MPa

600

WOG

Ｏ Ｓ

600

WOG

Ｏ Ｓ

1
5
0

150

150

メンテスペース（平面）

メンテスペース（立面）Ｂ Ｈ

Ａ Ｇ

131

Ｉ

Ｊ

Ｋ

6

5

9

7

1

9

9

5

８

3 4

2

3 4
最高使用圧力

呼び

質量

１　ＭＰａ

１０Ｋ

８０Ａ　２．０ｋｇ、１００Ａ　２．４ｋｇ

アラームスイッチ

バタフライ制御弁

ＤＳ８０－５０＋ＢＦ

ＤＳ１００－５０＋ＢＦ

製品記号

寸　法　表

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ Ｊ Ｋ Ｌ Ｍ Ｎ

１９１

２０８

３０８

１３１

１１７

４０５

３８４

１８０

１６５

５２

４６

３０１ １９６

２００

２３３

２２３

３３８ １６３

１４６

３３９

２９２．５ ３１５．５

Ｐ

3
0

Ｅ
3

Ｆ

6
0

Ｄ
6
0

(
1
7
0
)

(Ｃ)

Ｌ

(
Ｎ

)

以

上

(Ｍ)　以上

(
Ｐ

)

以
上

８４

７１．５ ５２５

５０４４２９．５

４３９．５６３９

６０８

Ｒ１排水管

１　～　２　、　３　～　４　　２接点　常時開

作動遅延時間 １０～３０ｓｅｃ

０．１

０．１

流　水　検　知　装　置

使用圧力範囲

取付方向

検知流量定数

呼び

縦

５０・６０（併用型）

０．１５～１．４ＭＰａ

１０Ｋ－８０Ａ、１０Ｋ－１００Ａ

仕　様

塗装色

製品記号

ＤＳ８０－５０

ＤＳ１００－５０

型式番号

流第３０～９号

流第３０～８号

圧力損失値
直管相当長さ(m)

最低使用圧力における
不作動水量(L/min)

質量　ｋｇ最大流量
（ｌ／ｍｉｎ）

２１００

１３５０ ９．４

１８

１４２０

２０２０．３

マンセル、７．５Ｒ４／１４

構　成　品

番

号
名　　　称

材　　質
摘　　　要

バタフライ制御弁

圧力計

主　材

ＡＤＣ１２

１

１

２

２

数

量要　部

総務大臣承認検定品

Ｒｃ１／４

日本消防設備安全センター認定品

１

２

３

４

５

圧力遮断弁

ＳＣＳ１３Ａ

Ｒ１／４×φ４０×２．５ＭＰａ

Ｃ３７７１ＢＥ　等

ＦＣ２００等

相フランジ

フランジパッキン

ＳＳ４００ ２

２ノンアスジョイントシート

六角ボルト

六角ボルト

六角ナット

ＳＳ４００

ＳＳ４００

ＳＳ４００

ＪＩＳ　Ｂ２２２０　１０Ｋ　（溶接用）

Ｍ１６×６０（８０Ａ）、Ｍ１６×６５（１００Ａ）

６

７

８

９

Ｍ１６×１１０８

２４

１６

別途品

流水検知装置、湿式Ｋ50・60作動弁型（１０Ｋ、縦）　総務大臣承認検定品

Ｍ１６－１種

ＤＳ型流水検知装置

6

7

'19.02.19

１

２

３

４

５

６

７

番

号
名　　　称

主　材 要　部

材　　質
摘　　　要

構　成　品

湿式流水検知装置

検知流量定数　５０・６０併用型

承　認 検　図 製　図 日　付 尺　度 図

名

図

番

三　角　法

フランジ　ＪＩＳ　Ｂ２２１０　１０Ｋ

寸　法　表

Ｉ Ｊ Ｍ ＮＬＫ

１００ ２１０ １７５

８０ １８５ １５０

６５Ａ、８０Ａ、１００Ａ

６５ １７５ １４０

R 株　式　会　社

CORPORATIONAIESU  SPRINKLERR

河合屋　昌彦河合屋　昌彦 ＣＳ１００－５０　（単体）

ＣＳ６５－５０、ＣＳ８０－５０

圧力計用ニードル弁

信号停止弁

圧力計

両ネジ管

Ｃ３７７１ＢＤ　等

ＳＧＰ

Ｃ３７７１ＢＤ　等

ＴＨ型アラームスイッチ

ＦＣＤ４５０

ＦＣＤ４５０

３２Ａ

Ｒｃ１／４

Ｒ１／４×Ｌ１００

２６

２６

３０

２００

２００

２０８３１３

２８８

２９３

YOK
AMA

OP
EN

SHUT

2.5

2

1.51

0.5

０
MPa

JIS2.5

YOK
AMA

OP
EN

SHUT

2.5

2

1.51

0.5

０
MPa

JIS2.5

1

仕　　様

型式番号 圧力損失値　直管相当長さ（ｍ）質量　ｋｇ最大流量　ｌ／ｍｉｎ

１３５０

２１００

　９００

製品記号

流水検知装置、湿式自動警報弁（１０Ｋ、縦）　総務大臣承認検定品

日塗工、Ｐ３３－１４９（ＪＩＳマンセル、７．５Ｒ４．５／１４）

２１

２２

２７

使用圧力範囲

取付方向 縦

流　水　検　知　装　置

５０・６０（併用型）検知流量定数

０．１５～１．４ＭＰａ

呼び １０Ｋ

電圧（Ｖ）

ＡＣ

ＤＣ

１４ ３０ １２５ ２５０

１５ １５
１５ ６

定　格

（抵抗負荷）

結線端子番号

作動圧力

作動遅延時間

１　～　３　　常時開路　　１　～　２　　常時閉路

０．０１　～　０．０３　ＭＰａ

ＴＨ　型アラームスイッチ　（エアータイマー式）

電流（Ａ）

７～２０ｓｅｃ

ＤＶ－Ｅ型排水弁

ＣＳ型流水検知装置

ＣＳ１００－５０
流水検知装置塗装色

C

(
D
)

E
(
F
)

G
G

H

K

φL

φM

P.
C.

D.
φ

N

Ｒｃ１ １／４

2×8-19穴(80A,100A)
2×4-19穴(65A)

電線管取付ネジ　Ｃ１９

６３

Ｏ

Ｓ

A
D
r
-
E

(I)

(J)

5

6

3

5

2

4

6

流第２３～１１号

流第２３～１２号

流第２３～１０号 ２２．６

１１．９

４．０

日塗工、Ｐ３３－１４９（JISマンセル、7.5R4.5/14）

ＣＳ８０－５０

ＣＳ６５－５０

ＣＡＣ４０６等

Ｒ１／４×φ６０×２．５ＭＰａ

塗装色

A

B

久保　政

7

Ａ Ｄ Ｅ Ｆ ＧＢ Ｃ製品記号

２１０

ＣＳ１００－５０

ＣＳ８０－５０

ＣＳ６５－５０ （８８） １８

９３ ２１０ １８

１０５ ２２５ ２０

６９

６９

６７

２７９

２７９

２９２２５１

２３７

２３７３２５

３３０

３５６

１３１．５

Ｈ

１３１．５

１４６．５

Ｃ３６０４ＢＤ等

量

１

１

１

１

２

２

２

数

'12.11.22

3C/20-6a

承　認 検　図 製　図 日　付 尺　度 図

名

図

番

三　角　法

２４

構　成　品

番

号
名　　　称

材　　質
摘　　　要

１

２

３

４

５

６

７

バタフライ制御弁

圧力計

圧力計用ニードル弁

両ネジ管

相フランジ

フランジパッキン

主　材

ＡＤＣ１２ ＳＣＳ１４

Ｃ３７７１ＢＤ　等

ＳＧＰ

ＳＳ４００

１

１

２

２

２

２

２

数

量要　部

ＪＩＳ　Ｂ２２１０　１０Ｋ　（溶接用）

１６

８

１０ 六角ナット ＳＳ４００

８ 六角ボルト ＳＳ４００

９ 六角ボルト ＳＳ４００

８

４

１２ ６５Ａ

８０Ａ、１００Ａ

製品記号 型式番号

仕　様

最大流量　ｌ／ｍｉｎ 圧力損失値　直管相当長さ（ｍ）質量　ｋｇ

１３５０

２１００

　９００

R 株　式　会　社

CORPORATIONAIESU  SPRINKLERR

バタフライ制御弁付き

ノンアスジョイントシート

流水検知装置、湿式自動警報弁（１０Ｋ、縦）　総務大臣承認検定品

総務大臣承認検定品

河合屋　昌彦河合屋　昌彦

使用圧力範囲

取付方向 縦

流　水　検　知　装　置

５０・６０（併用型）検知流量定数

０．１５～１．４ＭＰａ

呼び １０Ｋ

不作動水量

最高使用圧力

電圧（Ｖ）

ＡＣ

ＤＣ

１４ ３０ １２５ ２５０

１５ １５
１５ ６

定　格

（抵抗負荷）

結線端子番号

作動圧力

作動遅延時間

バタフライ制御弁

１０Ｋ

１　ＭＰａ

呼び

１　～　３　　常時開路　　１　～　２　　常時閉路

質量

０．０１　～　０．０３　ＭＰａ

ＴＨ　型アラームスイッチ　（エアータイマー式）

６５Ａ　２ｋｇ、８０Ａ　３ｋｇ、１００Ａ　４ｋｇ

電流（Ａ）

７～２０ｓｅｃ

湿式流水検知装置

検知流量定数　５０・６０併用型

６５Ａ、８０Ａ、１００Ａ

3C/22-10

ＣＳ６５－５０、ＣＳ８０－５０、ＣＳ１００－５０

CS**-50+BF

１０Ｌ／ｍｉｎ

２１

２２

２７

ＣＳ８０－５０

ＣＳ１００－５０

ＮＥＰ
Ｏ

Ｓ
Ｈ Ｕ

Ｔ

ＯＫＭ

Y OK
AMA

OP
EN

SHUT

2.5

2

1.51

0.5

０
MPa

JIS2.5

Y OK
AMA

OP
EN

SHUT

2.5

2

1.51

0.5

０
MPa

JIS2.5

ＯＰＥＮ

ＳＨＵＴ

６３

Ｏ

Ｓ

A
D
r
-
E

別途品

6

7

8

9

10

10

1

10

6

7

8
3

4

3

4

5

2
L

E
(
1
7
0
)

3
G

(
F
)

(
D
)

K

(J)

(I)

H

C

ＣＳ型流水検知装置

Ｒｃ１／４×Ｌ１００

Ｒｃ１／４

ＦＣＤ４５０

 Rc１ 1/4（排水溝）

日本消防設備安全センター認定品

流第２３～１０号

流第２３～１２号

流第２３～１１号

２２．６

１１．９

　４．０ＣＳ６５－５０

1
5

9
5
4

４６

５２

１３３

１３３２４４

２３２

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ Ｊ Ｋ Ｌ

２１０

寸　法　表

製品記号

ＢＳ６５－５０＋ＢＦ

ＢＳ８０－５０＋ＢＦ

ＢＳ１００－５０＋ＢＦ

８８

９３

１０５

２１０

２２５

４６ ２８８

２９３

３１２

２００

２００

２０８

４９８

４９８

５１７ ６７

６９

６９ ８０２０７

Ｍ Ｎ Ｐ

ＣＡＣ４０６等

３２５

３３０

３５６

２３７

２３７

２５１

久保　政

A

B

メンテスペース（立面）

メンテスペース（平面）

(
P
)

(M)

5

(
N
)

50
35

3
5

※太二点鎖線の囲みは、最小メンテスペースを表す。

'12.05.07

１３１．５

１３１．５

１４６．５

４００以上

４０４以上

４３２以上

３３７以上

３７５以上

３９８以上

５６１以上

５６１以上

５８０以上

Ｒ１／４×φ６０×２．５ＭＰａ

Ｍ１６×１１０(８０Ａ)、Ｍ１６×１２０(１００Ａ)

Ｍ１６×１１０(６５Ａ)

Ｍ１６×６０(８０Ａ)、Ｍ１６×６５(１００Ａ)

Ｍ１６×６０(６５Ａ)

Ｍ１６